

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計：全体会計

(単位：百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	710,295	固定負債	345,961
有形固定資産	675,222	地方債等	311,557
事業用資産	177,667	長期未払金	-
土地	87,399	退職手当引当金	21,620
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	12,785
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	40,367
建物	268,344	1年内償還予定地方債等	27,222
建物減価償却累計額	△ 185,018	未払金	1,250
建物減損損失累計額	-	未払費用	11
工作物	8,629	前受金	-
工作物減価償却累計額	△ 4,706	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	1,841
船舶	-	預り金	1,297
船舶減価償却累計額	-	その他	8,745
船舶減損損失累計額	-	負債合計	386,328
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	722,939
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 369,627
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,019		
インフラ資産	488,183		
土地	64,393		
土地減損損失累計額	-		
建物	26,479		
建物減価償却累計額	△ 16,763		
建物減損損失累計額	-		
工作物	789,587		
工作物減価償却累計額	△ 395,033		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	19,520		
物品	26,452		
物品減価償却累計額	△ 17,081		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	26,180		
ソフトウェア	182		
その他	25,998		
投資その他の資産	8,893		
投資及び出資金	1,105		
有価証券	66		
出資金	1,039		
その他	-		
長期延滞債権	5,149		
長期貸付金	942		
基金	3,176		
減債基金	-		
その他	3,176		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,479		
流動資産	29,345		
現金預金	13,624		
未収金	2,890		
短期貸付金	-		
基金	12,644		
財政調整基金	11,055		
減債基金	1,589		
棚卸資産	67		
その他	126		
徴収不能引当金	△ 6		
繰延資産	-	純資産合計	353,312
資産合計	739,640	負債及び純資産合計	739,640

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計：全体会計

(単位：百万円)

科目名	金額
経常費用	223,967
業務費用	81,512
人件費	27,926
職員給与費	22,031
賞与等引当金繰入額	1,730
退職手当引当金繰入額	1,814
その他	2,351
物件費等	46,464
物件費	19,146
維持補修費	3,223
減価償却費	22,198
その他	1,897
その他の業務費用	7,123
支払利息	4,533
徴収不能引当金繰入額	322
その他	2,268
移転費用	142,454
補助金等	96,490
社会保障給付	45,255
その他	710
経常収益	17,634
使用料及び手数料	15,168
その他	2,467
純経常行政コスト	206,332
臨時損失	571
災害復旧事業費	-
資産除売却損	570
損失補償等引当金繰入額	-
その他	0
臨時利益	70
資産売却益	62
その他	8
純行政コスト	206,833

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計：全体会計

(単位：百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	396,224	771,242	△ 375,018	-
純行政コスト(△)	△ 206,833		△ 206,833	-
財源	206,980		206,980	-
税金等	142,433		142,433	-
国県等補助金	64,547		64,547	-
本年度差額	147		147	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 4,915	4,915	
有形固定資産等の増加		24,196	△ 24,196	
有形固定資産等の減少		△ 25,614	25,614	
貸付金・基金等の増加		1,195	△ 1,195	
貸付金・基金等の減少		△ 4,692	4,692	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 128	△ 128		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	△ 42,931	△ 43,261	329	
本年度純資産変動額	△ 42,912	△ 48,303	5,391	-
本年度末純資産残高	353,312	722,939	△ 369,627	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計：全体会計

(単位：百万円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	200,108
業務費用支出	57,653
人件費支出	28,284
物件費等支出	22,626
支払利息支出	4,533
その他の支出	2,210
移転費用支出	142,454
補助金等支出	96,490
社会保障給付支出	45,255
その他の支出	710
業務収入	214,034
税収等収入	142,370
国県等補助金収入	55,576
使用料及び手数料収入	13,545
その他の収入	2,543
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	0
臨時収入	8
業務活動収支	13,934
【投資活動収支】	
投資活動支出	23,742
公共施設等整備費支出	21,498
基金積立金支出	1,259
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	985
その他の支出	-
投資活動収入	15,356
国県等補助金収入	9,155
基金取崩収入	4,920
貸付金元金回収収入	1,057
資産売却収入	224
その他の収入	-
投資活動収支	△ 8,386
【財務活動収支】	
財務活動支出	41,100
地方債等償還支出	29,518
その他の支出	11,582
財務活動収入	35,630
地方債等発行収入	26,885
その他の収入	8,745
財務活動収支	△ 5,470
本年度資金収支額	78
前年度末資金残高	12,560
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	12,639
前年度末歳計外現金残高	968
本年度歳計外現金増減額	17
本年度末歳計外現金残高	986
本年度末現金預金残高	13,624